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Beschluß
über die Bekanntmachung der Neufassung 

von Rechtsvorschriften 
auf dem Gebiete der Steuern und Abgaben

vom 18. September 1970

I.

In Durchführung des Beschlusses der Volkskammer 
der Deutschen Demokratischen Republik vom 16. Sep­
tember 1970 zur Neufassung von Rechtsvorschriften auf 
dem Gebiete der Steuern und Abgaben (GBl. I S. 361) 
werden bekanntgemacht:

1. Einkommensteuergesetz in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdrude Nr. 670 des Gesetz­
blattes)

\

2. Körperschaftsteuergesetz in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdrude Nr. 671 des Gesetz­
blattes)

3. Gewerbesteuergesetz in der Fassung vom 18. Sep­
tember 1970 (Sonderdrude Nr. 672 des Gesetzblattes)\

4. Umsatzsteuergesetz in der Fassung vom 18. Septem­
ber 1970 (Sonderdruck Nr. 673 des Gesetzblattes)

5. Bewertungsgesetz in der Fassung vom 18. Septem­
ber 1970 (Sonderdrude Nr. 674 des Gesetzblattes)

6. Vermögensteuergesetz in der Fassung vom 18. Sep­
tember 1970 (Sonderdrude Nr. 675 des Gesetzblattes)

7. Grundsteuergesetz in der Fassung vom 18. Septem­
ber 1970 (Sonderdrude Nr. 676 des Gesetzblattes)

8. Grunderwerbsteuergesetz in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdruck Nr. 677 des Ge­
setzblattes)

9. Erbschriftsteuergesetz in der Fassung vom 18. Sep­
tember 1970 (Sonderdruck Nr. 678 des Gesetz­
blattes)

10. Beförderungsteuergesetz in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdruck Nr. 679 des Ge­
setzblattes)

11. Renn wett- und Lotteriegesetz in der Fassung vom 
18. September 1970 (Sonderdruck Nr. 680 des Gesetz­
blattes)

12. Abgabenordnung in der Fassung vom 18. September 
1970 (Sonderdruck Nr. 681 des Gesetzblattes).

II.

Der Minister der Finanzen wird beauftragt, Verord­
nungen auf dem Gebiete der Steuern und Abgaben aus 
der Zeit vor dem 8. Mai 1945 entsprechend den Grund­
sätzen der Verfassung der Deutschen Demokratischen 
Republik unter Beibehaltung der bisher geltenden 
Steuerregelungen neu zu fassen und bekanntzumachen.

III.

Das Steueranpassungsgesetz vom 16. Oktober 1934 
(RGBl. I S. 925) und die zu diesem Gesetz ergangenen 
Rechtsvorschriften sind durch die Neufassung der Ab­
gabenordnung gemäß Abschn. I Ziff. 12 gegenstandslos.

Berlin, den 18. September 1970

Der Ministerrat 
der Deutschen Demokratischen Republik

S t о p h 
Vorsitzender

Der Minister der Finanzen 
B ö h m
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